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Retningslinjer for ansvarlighet for leverandører 
De følgende retningslinjer er utarbeidet av Elementsør AS, og er et av flere grep selskapet 

har tatt for å forankre og implementere praksis og rutiner for sosialt ansvar i tråd med 

Åpenhetsloven (2021).  

 

Elementsør sine verdier er Respekt, Kvalitet, Fornøyde kunder, Kompetanse og Trivsel. Dette 

er verdier Elementsør søker å etterleve internt, samt ønsker å sikre i hele verdikjeden da vi 

anser det som et sterkt bidrag til sosial ansvarlighet. Videre har vi en målsetting om at vår 

forretningsdrift skal være pålitelig, transparent og rettferdig, hvilket innebærer at vi 

overholder alle offentlige lover, krav og regler, i tillegg til interne retningslinjer og rutiner.  

 

Retningslinjer for ansvarlighet kommuniserer krav og forventninger til våre leverandører og 

øvrige forretningspartnere, heretter omtalt som Leverandøren. Retningslinjene er utarbeidet 

med utgangspunkt i FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter 

(UNGP) og OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv med aktsomhetsvurderinger som 

metode. Hensikten med retningslinjene er å etablere forretningsforhold med våre 

leverandører som fremmer ansvarlighet og åpenhet, samt skaper muligheter for videre 

utvikling og samarbeid for ønsket praksis. Videre ønsker vi at et slikt gjensidig samarbeid kan 

bidra til å redusere og forhindre negative konsekvenser vedrørende anstendige 

arbeidsforhold og grunnleggende menneskerettigheter.  

 

Elementsør forbeholder seg retten til å endre disse retningslinjene ved behov, og forventer 

at disse endringene aksepteres av Leverandøren. 
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Forutsetninger for leverandører 
Leverandøren skal under kontraktsperioden med Elementsør tilstrebe å være oppdatert, 

overholde og oppdatere seg på gjeldene lover, regler og forskrifter innenfor sine virke- og 

forretningsområder. Videre skal Leverandøren overholde internasjonale konvensjoner og 

arbeidsmiljølovgivningen i produksjonsland. Det vil si at varer og tjenester som leveres til 

Elementsør skal være fremstilt under forhold som er i overenstemmelse med kravene i 

konvensjonene og lovgivning angitt nedenfor: 

  
- ILOs kjernekonvensjoner om tvangsarbeid, barnearbeid, diskriminering, 

fagforeningsrettigheter og retten til kollektive forhandlinger: nr. 1,4, 29,79, 87, 98, 

100, 105, 111, 131, 135, 138, 154, 155 og 182 

- Der hvor konvensjon 87 og 98 er begrenset ved nasjonal lov skal arbeidsgiveren legge 

til rette for, og ikke hindre alternative mekanismer for fri og uavhengig organisering 

og forhandling.  

- FNs barnekonvensjon, artikkel 32 

- Arbeidsmiljølovgivningen i produksjonsland1. Av særlige relevante forhold 

fremheves: 

1) lønns- og arbeidstidsbestemmelser 

2) helse, miljø og sikkerhet 

3) regulære ansettelsesforhold, inklusive arbeidskontrakter 

4) lovfestede forsikringer og sosiale ordninger 

Kravene gjelder i Leverandørens egen virksomhet og i dennes leverandørkjede. Der hvor 

internasjonale konvensjoner og nasjonal lovgivning omhandler samme tema, skal den 

høyeste standarden alltid gjelde.   

Videre forutsettes det at Leverandøren respekterer og anerkjenner grunnleggende verdier 

og prinsipper knyttet til menneskerettigheter, likeverd og ikke-diskriminering, samt fremmer 

anstendige arbeidsforhold. Vi forutsetter også at Leverandøren har retningslinjer og 

styringssystemer for å sikre at de nevnte retningslinjer, lover og regler etterleves internt og i 

leverandørkjeden. Systemet må være tilpasset den enkelte leverandør og deres 

forretningsdrift. 

 

Alle former for bestikkelser er uakseptabelt. Det forventes at Leverandøren sikrer at det ikke 

forekommer bruk av alternative kanaler for å sikre illegitime private eller arbeidsrelaterte 

fordeler til kunder, agenter, kontraktører, leverandører eller deres tilsatte samt offentlige 

tjenestemenn/-kvinner. 

 

  

 
1 Her menes alle produksjonsland i leverandørkjeden der utvinning og produksjon av råvare og/eller 
komponent/halvfabrikata og/eller ferdigvare, inklusive distribusjon og transport, finner sted 



 

3 

Menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
Elementsør har en forpliktelse til å forhindre enhver form for moderne slaveri, tvangsarbeid, 

barnearbeid eller menneskehandel, samt andre handlinger som strider imot retningslinjene 

nevnt over. Leverandøren forplikter seg til å ikke benytte, direkte eller indirekte, 

tvangsarbeid eller annen form for ufrivillig arbeid, inkludert ufrivillig fengselsarbeid, slaveri 

og utnyttelse.  

 

Videre er det et krav at Leverandøren overholder og respekterer internasjonalt erklærte 

menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter (UNGP), i sitt daglige virke og sine 

operasjoner, samt passer på at de ikke er involvert aktiviteter som direkte eller indirekte kan 

medvirke til brudd på nevnte menneskerettigheter. Leverandøren skal (på en hensiktsmessig 

måte tilpasset sine forutsetninger) vurdere risiko for at dennes forretningsdrift forårsaker, 

medvirker til eller kan bli forbundet med brudd på menneskerettigheter, samt iverksette 

tiltak for å hindre dette og/ eller tiltak for å gjenopprette evt. skader som følge av dette.   

Sikkerhet og arbeidsmiljø 
I Elementsør er vi opptatt av å skape en trivelig og effektiv arbeidsplass, samtidig som vi 

fokuserer på at bedriften tar hensyn til miljøet rundt oss. Det vil si at vi jobber strategisk og 

operativt med helse, miljø og sikkerhet i alle våre prosesser, samt kontinuerlig fokuserer på å 

forbedre våre prosesser slik at klimaavtrykket til vår forretningsdrift blir lavest mulig.  

 

Som et ledd i dette krever vi at Leverandøren skal overholde alle gjeldende lover, krav, 

standarder og forskrifter knyttet til arbeids- og ansettelsesforhold. Leverandørens ansatte 

skal ha rett til ordnede arbeidsforhold, skriftlig ansettelses kontrakt og øvrige rettigheter 

som fremkommer i de nevnte kriterier. Videre skal Leverandøren sørge for en sikker og 

helsemessig forsvarlig arbeidsplass for alle ansatte, samt sørge for at alle HMS-krav er 

ivaretatt i egen organisasjon. Vi påpeker spesielt at Leverandøren skal sørge for at alle 

ansatte får opplæring i HMS-rutiner, og at alle ansatte fremmer dette i sitt daglige virke for 

et best mulig arbeidsmiljø.  
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Miljø 
Elementsør er sertifisert av Miljøfyrtårn og har tatt en rekke aktive grep for å øke 

bærekraftigheten til våre produkter og vår produksjon, dette arbeidet pågår kontinuerlig slik 

at vi opprettholder vår målsetting om å minimere klimaavtrykket vårt. Vi forventer at 

Leverandøren innehar det samme fokuset og følger alle lover og forskrifter knyttet til miljø, 

bærekraft og avfallshåndtering, samt innehar de nødvendige sertifikater og tillatelser for sin 

drift. Leverandøren er ansvarlig for en bærekraftig utnyttelse av naturresurser, og skal 

tilstrebe å unngå og/ eller redusere uheldige miljøbelastninger fra sine aktiviteter. 

Leverandøren må implementere praksis og teknologi som bidrar til effektiv utnyttelse av 

energi og ressurser.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manglende overholdelse 
Dersom Leverandøren oppdager eller blir gjort oppmerksom på avvik, manglende 

overholdelse eller mistanke om dette, i egen organisasjon eller hos underleverandør, skal 

Elementsør varsles uten ugrunnet opphold.  Unnlates det å varsle Elementsør om manglende 

overholdelse utgjør dette et brudd på våre Retningslinjer. Manglende overholdelse av 

Leverandøren på en eller flere deler av disse retningslinjene kan medføre konsekvenser for 

eksisterende eller fremtidige avtaler med Elementsør.  

 

 

Leverandør/ Firmanavn  

Dato/ Underskrift  

Firmategner/ Prokurist  


